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Lis er naboambassadør – det betyder at to til tre gange om året, byder hun velkommen 

til beboere, der er flyttet ind i hendes afdeling. Hun har en mappe med til beboerne med 

information om forskellige aktiviteter som man kan deltage i, eller om hjælp man kan få, 

når man bor i området. Der er også en lille gave til nye beboere i form af en invitation til 

at deltage gratis i en af de mange fællesspisninger i området.

Lis fortæller at hun altid forsøger at komme i direkte kontakt med de nye beboere, og at 

hun er glad for at gøre det, så folk føler sig velkomne i deres nye boligområde.

NABOAMBASSADØR 
BYDER VELKOMMEN

BEBOERRÅDET INVITERER TIL FEST
Er du aktiv i dit boligområde? Har du lyst til at enga-
gere dig mere, men er ikke kommet i gang endnu?  
Så kom og mød de andre engagerede beboere i dit 
område.

Beboerrådet inviterer dig til en hyggelig aften i Parkca-
feen onsdag den 31. januar. Der serveres et let måltid
kl. 18. Derefter vil der både være lidt underholdning 
og fejring af det frivillige arbejde, der bliver lavet i 
Nordbyen.

Tilmelding er nødvendig senest onsdag den 24. januar 
til Claire på 4214 8608.

HVAD ER EN GOD’ NABO? 
På Bysekretariatets facebookside stillede vi spørgs-
målet om hvordan man bliver en god nabo. Vi fik svar 
fra en af de nyere beboere i Vangdalen:

”Jeg synes at en god nabo, er min nabo. Vi har små-
sludret af og til, og for et par uger siden inviterede hun 
til kaffe. Jeg må snart gøre gengæld, men hun er en 
god nabo, fordi hun vil mig, og fordi hun gør noget for 
at være en god nabo.” 

Han fortsatte med at fremhæve at gode naboer tager 
hensyn til resten af opgangen ved at overholde regle-
mentet, og at man hjælper hinanden, når man er go-
de naboer ”det kan være der er et brev, der skal over-
sættes, eller en skraldepose der skal bæres ned”.

NABOAMBASSADØRER SØGES
Kunne du tænke dig at hjælpe til med at byde nye beboere
velkommen til Nordbyen? 
Hvis du ikke helt er klar til denne opgave, er der andre ting en naboambassadør kan gøre.

Det kunne bl.a. være:

• Invitere andre med til aktiviteter

• Modtage nyhedsbrevet på email og dele det du læser med dem du møder

• Hjælpe til med at sætte opslag op, eller gå med Nordbyposten

• Komme med forslag, og hjælpe til med at planlægge nye aktiviteter

• Være med i Beboerrådet

Er du interesseret? Så kontakt Claire på 4214 8608.
- vi håber også I vil  med til festen den 31. januar.



KOM OG VÆR MED
De to tilbud, Nørkleklub og Åben café, som er målrettet hjemmegående voksne i Nordbyen 
har haft vokseværk og er derfor flyttet til Parkcafeen på Flyvervej 5. Mette og Charlotte, der 
er aktivitetsmedarbejdere i Bysekretariatet og ledere af de to tilbud, fortæller, at det er dejligt 
at have fået mere plads og derfor mulighed for at åbne op for nye deltagere. Der er mere lys 
og luft og så er der også mulighed for at købe morgenmad og frokost og spise sammen med 
de andre. De håber at flere beboere har lyst til at kigge forbi og se om det er noget for dem 
at deltage i enten det ene eller begge tilbud. 

VELKOMMEN TIL BJARKE
Bysekretariatet og RandersBolig har fået en ny fælles medarbejder. Det er Bjarke Nordentoft, der skal dele sin tid 
mellem økonomisk rådgivning til beboere i RandersBolig og FritidsTjansen, hvor unge i Nordbyen i alderen 13-17 
år kan få hjælp til at finde et fritidsjob. 

Bjarke fortæller: ”Jeg er allerede godt i gang med den økonomiske rådgivning, hvor jeg både har søgt legater, 
julehjælp, lagt budgetter og lavet afdragsordninger om huslejen. Det er fedt at få lov at støtte de familier i de situ-
ationer de nu er endt i, for ingen har det godt, når økonomien presser på. Nu glæder jeg mig til at starte på 2. del 
af mit job, som er FritidsTjansen, hvor jeg fra januar håber at kunne støtte en masse unge til, at finde netop det job 
som giver mening for dem”

Der er tale om en opnormering af den økonomiske rådgivning i RandersBolig og Diana Christensen fortsætter 
således også med at tilbyde rådgivning til beboere i RandersBolig. Bjarke og Diana har fordelt boligforeningerne 
imellem sig og for Nordbyens vedkommende er det Diana, der rådgiver beboere i Møllevænget & Storgaarden og 
A/B Gudenå, imens Bjarke rådgiver beboerne i Randers Boligforening af 1940.

CLAIRE BLIVER BOLIGSOCIAL NATURVEJLEDER
Nordbyen får nu en boligsocial naturvejleder. Det er et velkendt ansigt i en ny rolle, 
da det er Claire Nielsen, der kommer til at tilbringe meget af sin tid i Myretuen og 
på Nordre Fælled. Her vil hun lave forskellige aktiviteter og vil gerne hjælpe lokale 
beboere og hele Randers til at få mest muligt ud af det smukke naturområde og 
alle de nye faciliteter, der er kommet til i området. 

”Det er en spændende ny opgave og jeg glæder mig til at lære en hel masse om
naturen sammen med jer.” siger Claire. Og de minder om at der stadig er gratis kaffe og te og at både mænd og kvinder er velkomne 

i begge tilbud. Nørkleklubben kan du møde hver mandag og torsdag formiddag kl. 9.30-
11.30. Her kan du tage eget håndarbejde med eller deltage i at hækle eller strikke ting til 
neonatalafdelingen på Randers Sygehus. Du er også velkommen uden håndarbejde.

Åben café er åben hver mandag og torsdag eftermiddag kl. 13-15. Her er det sociale samvær 
og snak om løst og fast i højsædet, men enkelte sniger også deres håndarbejde med her.



GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR!
Bysekretariatet vil ønske alle en rigtig glædelig jul og godt nytår. 2017 har 
været et begivenhedsrigt år for det boligsociale arbejde i Randers Nordby: 
En helhedsplan blev afsluttet og der blev taget hul på en ny. Myretuen blev 
bygget og indviet. Infrastrukturændringerne i Glarbjergvejområdet kom i 
gang. Det er blot nogle af de store begivenheder i året der er ved at være 
gået. Vi glæder os til at tage hul på 2018 sammen med alle jer beboere i 
Nordbyen! 

NORDBYENS MOTION
Nordbyens Motion vil gerne sige tak til Gitte og Cecilie for deres store frivil-
lige arbejde som instruktører på holdet Sjov for Børn. Efter 2 ½ års arbejde er 
de klar til at give stafetten videre til Susanne Torndal, som selv har deltaget 
i holdet sammen med sit barnebarn. Susanne er klar til at køre den times 
sjove aktiviteter for små børn og deres voksne fra januar og frem.
Nordbyens Motions program starter igen i uge 2 i 2018 med Sjov for børn, 
Zumba, Vandgymnastik, Pilates og Yoga. 
Find alle detaljer på facebook.com/nordbyensmotion.

NORDBYENS JULETRÆSFEST
Alle Nordbyens børn og barnlige sjæle inviteres til den årlige juletræsfest 
fredag den 29. december kl. 13-16 på Nørrevangsskolen. Der vil være aktivi-
teter for både store og små, juleshow og livemusik. I løbet af eftermiddagen 
danses der om juletræet og måske kigger julemanden forbi. 
Dørene til hallen åbner kl. 13, hvor der serveres risengrød, og lukkes igen 
kl. 16, hvor alle børn sendes hjem med en godtepose. Der er gratis adgang
for alle, men af hensyn til indkøb bedes deltagere afhente billetter til arrange-
mentet på kirkekontoret, Hadsundvej 81, senest torsdag d. 14. december. 
Bag arrangementet står Skt. Andreas Kirke og Menighedsplejen.

 

KORT NYT BABYKLUB
Tirsdag den 9. januar starter der et nyt forløb i Babyklubben. Babyklubben er 
et tilbud til forældre til børn under 2 år om at deltage i et 8 ugers forløb med 
fokus på barnets udvikling. Det foregår hver tirsdag kl. 9.30-11.30 i Børne-
huset Jennumparken og der er en sundhedsplejerske og en boligsocial med-
arbejder til stede hver gang.  Der indledes med morgenmad og hyggesnak, og 
så har hver gang et tema, der alle har med småbørns trivsel og udvikling at 
gøre. Det er muligt at forlænge forløbet med deltagelse i et minikursus i fami-
lielæsning ved børnebibliotekar fra Randers Bibliotek. 
Du kan tilmelde dig Babyklubben hos Mia på tlf. 4214 8607.

FOODBANK
Skt. Andreas Kirke og Venligboerne Randers har indgået et samarbejde om at 
lave en foodbank i Nordbyen. En foodbank indsamler og udleverer langtid-
sholdbar mad og hygiejneartikler til de mest trængende i området.  Hvis du har 
overskud, kan du aflevere mad og andet i kirken i kontorets åbningstid (hver-
dage kl. 9-12.30 og torsdag også kl. 16-17). Her kan du også helt anonymt 
hente en pose med varer, hvis du har brug for det (dog først efter 1. februar). 
Der bliver også månedlige uddelinger, hvor der også er muligt at få en kop kaf-
fe og en snak med de frivillige. Første gang bliver den 19. januar kl. 14-17. 
Hvis du vil vide mere, kan du kontakte Anni Andersen hos Venligboerne på 
tlf. 3066 0141 eller sognediakon Jacob på tlf. 2421 5559.

PARKCAFEEN
Kom indenfor i varmen i Parkcafeen i vinterkulden. Her kan du købe en kop
varm kakao for 4 kr. og ofte kan man købe et stykke kage at nyde med ka-
kaoen eller en kop kaffe. Du kan også købe varm mad til frokost og aftens-
mad mandag til torsdag og om fredagen er der stor morgenmadsbuffet 
kl. 9-10 for kun 30 kr. 
Der er brætspil og bordfodbold, computer og fjernsyn, bøger og aviser. 
Kom forbi og hils på Hanne og Lene og deres søde elever fra Randers Produk-
tionshøjskole, og få en menu med hjem.
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NordbyPosten er udgivet af Bysekretariatet.Hvis du har læserbreve, fotos eller en idé 
til en artikel, er du velkommen til at sende det på mail til: bysekretariatet@msbolig.dk 
Vi modtager også gerne ris og ros. Du kan ligeledes ringe til Bysekretariatet på 
tlf.: 6464 5400 eller besøge os på adressen: Flyvervej 5, st. 
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